
Dnia 1 stycznia 20026 r. w Saint-Pierre-de-Colombier 

RAZEM Z 50 MŁODYMI FRANCUSKIMI MĘCZENNIKAMI APOSTOLATU, 
BĄDŹMY ŚWIADKAMI „MĘCZENNIKAMI” 

APOSTOLATU PRAWDY I MIŁOŚCI.

Drodzy przyjaciele, 

Kościół francuski przeżył właśnie ważny moment w swojej historii, gdy w sobotę 13 grudnia 2025 
r. w katedrze Notre-Dame w Paryżu odbyła się uroczystość beatyfikacyjna 50 młodych Francuzów, mę-
czenników apostolstwa. Księża, zakonnicy, seminarzyści, harcerze i członkowie Akcji Katolickiej –  
wszyscy oni odpowiedzieli na wezwanie kardynała Suharda, arcybiskupa Paryża, do prowadzenia 
tajnego apostolstwa wśród młodych Francuzów z Obowiązkowej Służby Pracy (STO). Tworząc „Misję 
Świętego Pawła”, ich zaangażowanie zostało surowo stłumione od 1943 r. wraz z ogłoszeniem rozpo-
rządzenia Kaltenbrunnera, dekretu prześladującego działalność religijną francuskiej Akcji Katolickiej 
wśród cywilnych pracowników w Niemczech. Aresztowani „tajni apostołowie” zginęli, padając ofiara-
mi nazistowskich prześladowań. Kardynał Hollerich, który przewodniczył ceremonii beatyfikacyjnej, 
wezwał młodych ludzi, aby stali się „apostołami-misjonarzami przez miłość do Chrystusa...  Wy 
wszyscy, młodzież Francji  i  Europy [...],  którzy poszukujecie tożsamości,  która da wam życie [...],  
uczcie się od Chrystusa, tak jak wasi starsi bracia męczennicy, którzy zostali dziś beatyfikowani, aby  
angażować się dla dobra swoich braci i sióstr... Wy, Francuzi, możecie być dumni ze swoich męczen-
ników!”.

Postanowienie: Każdego ranka prośmy Jezusa o odwagę męczenników, aby Francja ponownie stała 
się wierna swojej misji jako najstarsza córka Kościoła, a Europa pozostała wierna swoim chrześcijań-
skim korzeniom.

Słowo Boże : Dz 5, 17-32

1) Pierwsza rubryka:   dyscyplina  : w naszym świecie, w którym szaleją demony i nieustannie narastają 
uczucia nienawiści,  zemsty i  przemocy, każdego ranka przypominajmy sobie duchową wskazówkę 
Matki Marii Augusty:  „A jednak pośród nich wzrasta prost, silnie, nakazująco miłość. To Jezus w  
swoich wiernych przyjaciołach”.  50 męczenników apostolstwa było wiernymi przyjaciółmi Jezusa. 
Naśladujmy ich z odwagą, aby zwyciężyła objawiona Prawda i Miłość.

2) Druga rubryka:   przewidywania  : zaplanujmy czas na modlitwę, Msze Święte, rekolekcje lub po-
byt w odosobnieniu, aby przeżyć pierwszy miesiąc roku 2026 na wzór Świętej Rodziny i apostołów. 
Pomóżmy naszym współczesnym, a zwłaszcza rolnikom, nie popadać w zniechęcenie i trwać w na-
dziei.

3)  Trzecia rubryka:  Impuls Duchowy: „Wraz z 50 młodymi francuskimi męczennikami apostolstwa  
bądźmy świadkami-męczennikami apostolstwa Prawdy i Miłości”.

— Młodzi francuscy męczennicy apostolstwa 
Dziewiętnastu członków JOC znalazło się wśród pięćdziesięciu męczenników. Młodzieżowa organi-
zacja chrześcijańska (JOC), bezpośrednio objęta rozporządzeniem Kaltenbrunnera z 3 grudnia 1943 r., 
poniosła największe straty. Pochodzili oni z różnych części Francji: z Havru, Romainville, Roubaix, 
Besançon, Luçon... i Paryża.



Czternastu męczenników apostolstwa było skautami, pochodzącymi z jedenastu rożnych departa-
mentów Francji. Wśród nich był Robert Beauvais, który w wieku 14 lat wstąpił do skautów francuskich 
(Scouts de France) i zginął w wieku 22 lat w obozie koncentracyjnym Neuengamme w Niemczech.  
Modlitwę skautowską praktykował do końca. Był prawdziwym skautem przez całe życie!  Tylko 7 z 
nich było skautami przed powołaniem do STO; pozostałych 7 odkryło skauting w STO i złożyło skau -
towską przysięgę w Niemczech. Warto zauważyć, że 4 października 1987 r. Marcel Callo, skaut z Ren-
nes, a następnie działacz Chrześcijańskiej Młodzieży Robotniczej, który zmarł z wyczerpania w Mau-
thausen (Austria), został pierwszym z młodych francuskich męczenników beatyfikowanym przez Świę-
tego Jana Pawła II.
Dziesięciu młodych księży jest również męczennikami apostolstwa.  „Nieustannie podnoszę na du-
chu, uzdrawiam, napominam, wzywam” – mawiał Ojciec Jean Batiffol, apostoł w STO. „Celem jego 
życia było zbawienie dusz”. Wraz z nim dziewięciu innych księży (jeden jezuita i dziewięciu księży 
diecezjalnych). Ojciec Jean Batiffol starał się naśladować Chrystusa, przebaczając swoim oprawcom.
Czterech franciszkanów zginęło podczas deportacji i tym samym stali się męczennikami apostol-
stwa:  Xavier Boucher, Roger Le Ber, Louis Paraire i  Gérard Cendrier, znany wśród skautów  jako 
„Pélican sentencieux” (Mądry Pelikan). Ten ostatni zginął w wieku zaledwie 24 lat, modląc się za 
swoich oprawców.

—     Męczeństwo krwi, męczeństwo duchowe, męczeństwo serca   
W swoim zjednoczeniu z Sercem Pana Jezusa, Matka Maria Augusta otrzymała ważne duchowe in-
strukcji dotyczące  męczeństwa krwi,  męczeństwa serca i  męczeństwa moralnego. Pragnęła szczęścia 
oddania swojego życia dla Jezusa, ale Serce Pana Jezusa dało jej zrozumieć, że męczeństwo serca jest  
nie mniej owocne niż męczeństwo krwi (por. Św. Teresa od Dzieciątka Jezus, list z 26 grudnia 1896 r.). 
„Niech dzięki naszej czułości dla Boskiego Serca – mówiła nasza Matka – odczuwamy wstrząsy nad-
zwyczajnych cierpień, które je zalewają, i niech coraz bardziej w nich uczestniczymy. W ten sposób  
przeżywamy pewnego rodzaju męczeństwo duchowe. Niech Jezus nas błogosławi i prowadzi krok po  
kroku do Domu Ojca, gdzie znajdziemy chwałę i miłość.  Naszym powołaniem jest świadectwo,  mę-
czeństwo. Dla większości świata męczeństwo oznacza przelanie krwi, jest świadectwem widocznym dla  
wszystkich. Dla Boga Miłości jest to ciągły ból, złamane serce w ludzkich porażkach, zawiedziona mi-
łość; jest to pustynia; kroki stawiane na niej są jałowe; zawsze będziemy mieli przed oczami nasz mały 
kodeks pustyni: jest to nasz wielki Pan Jezus, Ten, który nigdy nas nie zawiedzie, ponieważ Jego Mi-
łość jest niezachwiana”.
Nasz Ojciec Założyciel i nasza Matka doświadczyli męczeństwa duchowego i męczeństwa serca. 
Nie bójmy się przeszkód, sprzeczności, prześladowań! Matka Maria Augusta mówiła jeszcze: „Trzeba  
żyć miłością Pana Jezusa; odważnie stawiać czoła wszelkim przeszkodom, sprzecznościom, upokorze-
niom, wszystkim Krzyżom, aby ocalić tę miłość. Nie martwmy się przyszłymi próbami. Dzięki ufności 
otrzymamy w odpowiednim czasie Jego obfitą łaskę. Rozwijajmy naszą energię, ale energia czerpie się  
przede wszystkim z żarliwego trwania w miłości. Wszyscy przyjaciele Pana Jezusa są przyjaciółmi od-
danymi Krzyżowi. Miłość krzyżuje, Miłość jednoczy z żywym Bogiem. Krzyż to Miłość; Miłość to Krzyż;  
Krzyż, Miłość, to życie wieczne”. Niech te duchowe wskazówki pomogą nam i będą dla nas wsparciem 
w tym roku 2026, który z pewnością będzie trudny, ale jak powiedział Benedykt XVI 15 września 2008 
r. w Lourdes: „czasy sprzyjają powrotowi do Boga”.

—     Z odwagą męczenników apostolstwa i łaską Bożą, idźmy naprzód ku Misji!  
50 młodych francuskich męczenników odważyło się wyruszyć, aby duchowo wspierać swoich braci w 
Niemczech. Pan Jezus wzywa nas, w innym kontekście, do wspierania naszych braci i sióstr chrześci -



jan, którzy są zniechęceni i rozczarowani brakiem Boga w naszych chrześcijańskich cywilizacjach, któ-
re przegłosowały ustawy liberalizujące aborcję, a wkrótce także eutanazję. Odwaga męczenników apo-
stolstwa musi dziś przejawiać się w naszej walce przeciwko wszelkim atakom na życie ludzkie od mo-
mentu poczęcia do naturalnego końca. Święty Jan Paweł II z nieba ponownie mówi nam, abyśmy się 
nie bali. To, że rząd francuski, za zgodą parlamentu, zapisał w Konstytucji V Republiki  prawo do 
aborcji, nie oznacza, że nie mamy już swobody uczestniczenia w Marszu dla Życia, zainicjowanym 
przez Cecilia Edel przeciwko ustawie Veil liberalizującej aborcję.
Bądźmy odważnymi świadkami-męczennikami, o których wspomina numer 57 encykliki Evangelium 
Vitae  Świętego Jana Pawła II:  „Dlatego mocą Chrystusowej władzy udzielonej Piotrowi i jego Na-
stępcom, w komunii z biskupami Kościoła Katolickiego, potwierdzam, że bezpośrednie i umyślne zabój-
stwo niewinnej istoty ludzkiej jest zawsze aktem głęboko niemoralnym. Doktryna ta, oparta na owym 
niepisanym prawie, które każdy człowiek dzięki światłu rozumu znajduje we własnym sercu (por. Rz 2,  
14-15), jest potwierdzona w Piśmie Świętym, przekazana przez Tradycję Kościoła oraz nauczana przez  
Magisterium zwyczajne i powszechne.  Świadoma i dobrowolna decyzja pozbawienia życia niewinnej  
istoty ludzkiej jest zawsze złem z moralnego punktu widzenia i nigdy nie może być dozwolona ani jako  
cel, ani jako środek do dobrego celu. Jest to bowiem akt poważnego nieposłuszeństwa wobec prawa  
moralnego, co więcej, wobec samego Boga, jego twórcy i gwaranta; jest to akt sprzeczny z fundamen-
talnymi cnotami sprawiedliwości i miłości. „Nic i nikt nie może dać prawa do zabicia niewinnej istoty  
ludzkiej, czy to jest embrion czy płód, dziecko czy dorosły, człowiek stary, nieuleczalnie chory czy  
umierający. Ponadto nikt nie może się domagać, aby popełniono ten akt zabójstwa wobec niego same-
go lub wobec innej osoby powierzonej jego pieczy, nie może też bezpośrednio ani pośrednio wyrazić na  
to zgody. Żadna władza nie ma prawa do tego zmuszać ani na to przyzwalać .” Nasi młodzi francuscy  
męczennicy apostolstwa modlą się i ofiarowują się, abyśmy się nie bali! Naprzód, abyśmy byli apo-
stołami i świadkami życia!”.

—     Nie pozwólmy, aby powstrzymały nas ideologie naszych czasów     !  
Nasi młodzi męczennicy apostolstwa nie bali się nazistowskiej ideologii i tych, którzy ścigali ich aż do 
śmierci w Niemczech. W encyklice Veritatis Splendor Święty Jan Paweł II bardzo stanowczo przy-
wrócił podstawy teologii moralnej, atakowane przez niektóre współczesne nurty w naszym Kościele. 
Mówił o prawdziwym kryzysie... kryzysie groźnym dla moralnego życia wiernych, dla wspólnoty Ko-
ścioła, dla sprawiedliwego i solidarnego życia społecznego.
W drugim rozdziale swojej encykliki Święty Jan Paweł II wzywał nas, i  abyśmy nie naśladowali 
świata. Miejmy odwagę, idąc za przykładem tego świętego papieża, sprzeciwiać się teologiom moral-
nym, które są sprzeczne z nauczaniem Kościoła i Tradycją, ponieważ nauczane błędy mogą zagrozić  
wiecznemu zbawieniu wielu ludzi.
W trzecim rozdziale swojej encykliki Święty Jan Paweł II wzywał nas, abyśmy nie umniejszali zna-
czenia Krzyża Chrystusa. Veritatis Splendor nie jest encykliką sztywności, przymusu, zniewolenia,  
„nie” Kościoła, ale encykliką tchnienia Ducha, wolności, „tak” Kościoła Bogu, który poprzez swoje-
go Syna wyzwolił człowieka z niewoli grzechu.
W encyklice Humanae Vitae Święty Paweł VI w maju 1968 r. wykazał się heroizmem i odwagą, potę-
piając zniekształcenia miłości ludzkiej. W 2019 r. emerytowany papież  Benedykt XVI  był wiernym 
świadkiem encykliki Humanae Vitae, idąc w ślady Świętego Jana Pawła II. W 18-stronicowym tekście 
opublikowanym w „Klerusblatt”, bawarskim miesięczniku przeznaczonym dla duchowieństwa, napisał: 
„Rewolucja 1968 roku walczyła o całkowitą wolność seksualną, która nie dopuszczała już żadnych 
norm... Pedofilia została wówczas również uznana za dopuszczalną i właściwą”. Bądźmy również i my 
męczenniczkami świadkami apostolstwa w sprawie objawionej Prawdy i pięknej miłości, modląc się  



do Świętego Jana Pawła II i naśladując go!

—     Francji, najstarszej córce Kościoła, grozi utrata duszy  
Francja, najstarsza córka Kościoła, naprawdę jest zagrożona utratą swojej duszy. Pięćdziesięciu no-
wych męczenników apostolstwa nie bało się narażać swojego życia, aby ratować Francuzów z wcze-
śniej wypomnianej organizacji STO, którzy nie mieli prawa do żadnej pomocy duchowej, ponieważ dla 
nazistów nie byli oni więźniami, ale robotnikami! Naśladujmy tych męczenników apostolstwa i oświe-
cajmy dusze naszych braci chrześcijan i ludzi dobrej woli, aby Francja, najstarsza córka Kościoła, po-
została wierna obietnicom swojego chrztu i swojej misji.  Najświętsza Maryja Panna w La Salette 
skierowała to wielkie wezwanie do apostołów czasów ostatecznych, o których mówił Święty Ludwik 
Maria Grignion de Montfort: „ Nadszedł czas, aby wyszli i oświecili ziemię. Idźcie i pokażcie się jako  
moje ukochane dzieci; jestem z wami i w was, pod warunkiem, że wasza wiara będzie światłem, które  
oświeca was w tych dniach nieszczęść”. Nie możemy już milczeć. Francja jeszcze nie umarła! Bądź-
my męczennikami apostolstwa w 2026 roku! 

—     Unia Europejska lekceważy swoje chrześcijańskie korzenie  
Kryzys, o którym właśnie mówiliśmy, nie dotyczy tylko Francji. Obecna Unia Europejska lekceważy 
swoje chrześcijańskie korzenie. Tymczasem, warto przypomnieć, ze pod koniec pierwszego tysiąclecia 
wszystkie narody europejskie były chrześcijańskie. To właśnie chrześcijaństwo pozwoliło Europie ode-
grać ważną rolę na arenie międzynarodowej. Wiceprezydent Stanów Zjednoczonych, J.D. Vance, po-
wiedział Europejczykom: „Najbardziej niepokoi mnie nie Rosja, nie Chiny, ale zagrożenie wewnętrz-
ne, odejście Europy od niektórych jej najbardziej fundamentalnych wartości”. ” Zbudujmy inną Eu-
ropę, Europę Narodów, o której mówił św. Jan Paweł II i o której mówi Philippe de Villiers. Aby zbu-
dować taką Europę w jedności ze wszystkimi Europejczykami,  Bóg potrzebuje apostołów-męczenni-
ków apostolstwa!

—     Przesłanie Świętego Jana Pawła II na zakończenie Jubileuszu Roku 2000 jest nadal aktualne  
Duc in altum! Powtarzając słowa Jezusa „Wypłyń na głębię!”, święty Jan Paweł II opublikował swój 
list apostolski na zakończenie Jubileuszu: Novo millenio ineunte. Zachęcał chrześcijan, aby nie bali się 
wypływać na głębię ani głosić Ewangelii. Zbawienie przyniesione przez Chrystusa jest przeznaczone 
dla wszystkich ludzi wszystkich czasów. Święty Jan Paweł II wezwał wszystkich ochrzczonych, aby w 
trzecim tysiącleciu  byli świadkami Miłości.  Naprzód, na zakończenie tego Świętego Roku 2025, w  
2026 roku bądźmy świadkami Miłości, apostołami-męczennikami apostolstwa!

4) Czwarta rubryka: szkolenie: zapraszamy do poznania każdego z nowych męczenników apostolstwa. 
Świadectwa na temat każdego z nich można łatwo znaleźć w Internecie.

5) Piąta rubryka: działanie: Weźmy aktywny udział w tygodniu modlitwy o jedność chrześcijan i, jeśli 
to możliwe, w Marszu dla Życia w Paryżu 18 stycznia 2026 roku. Nie zwlekajcie z zapisaniem się na 
Jubileusz w San Damiano 25 marca 2026 r., z okazji 50-tej rocznicy największego zgromadzenia w 
San Damiano, w którym wzięło udział 40 000 pielgrzymów Matki Bożej Róż! W imieniu wszystkich 
naszych braci i sióstr Domini  życzę Wam Szczęśliwego i Świętego roku 2026! Błogosławię was ser-
decznie i zapewniam o modlitwach i miłości Matki Heleny i wszystkich członków Domini. Dziękuję za 
wasze modlitwy, wsparcie, miłość i hojność.

Ojciec Bernard


